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Hallituksen esitys Eduskunnalle Pohjoismaiden Investointi
pankin Baltian maiden yrityksille myönnettävien luottojen vakuu
deksi annetun valtion takauksen korottamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta 
päättäisi oikeuttaa valtioneuvoston korotta
maan Pohjoismaiden Investointipankin Balti
an maiden (Viro, Latvia, Liettua) pienille ja 

keskisuurille yrityksille myönnettävien luot
tojen vakuudeksi annettua valtion takaosta 
6,72 miljoonan ecun määrästä 11,7 miljoo
nan ecun määrään asti. 
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PERUSTELUT 

1. Pohjoismainen Baltian 
investointiluottojärjestelmä 

Pohjoismaiden Investointipankin hallin
noima Baltian investointiluottojärjestelmä 
luotiin vuonna 1992 edistämään Baltian mai
den (Viro, Latvia, Liettua) pienten ja kes
kisuurten yritysten investointien rahoittamis
ta osana Pohjoismaiden ministerineuvoston 
laajempaa Baltian investointiohjelmaa. 

Baltian investointiohjelman tavoitteena oli 
hankkia ja kanavoida pääomaa ja teknistä 
apua Baltian kolmelle kansalliselle inves
tointipankille edesauttamaan niiden rahoitus
toimintaa, hankkia kansainvälistä teknistä 
apua investointitoimintaan, sijoittaa pohjois
maista pääomaa Baltiaan kansainvälisiltä 
rahoituslaitoksilta saatavan rahoituksen edis
tämiseksi sekä edistää pohjoismaisen ja Bal
tian alueen elinkeinoelämän yhteistyötä. Oh
jelman toteuttamisen sai tehtäväkseen Eu
roopan jälleenrakennus- ja kehityspankki 
(EBRD), Pohjoismaiden Investointipankki 
(NIB) ja Pohjoismainen projektirahasto (No
pef). 

Pohjoismaiden Investointipankki voi inves
tointiluottojärjestelmän puitteissa myöntää 
luottoja Baltian maiden omille investointi
pankeille edelleen lainattavaksi tai suoraan 
yrityksille konkreettisiin investointihankkei
siin. Investointiluottojärjestelmä on ollut 
määrältään 30 miljoonaa ecua. Myönnettävät 
investointiluotot ovat markkinakorkoisia. 
Koska investointeihin Baltian maissa liittyy 
Pohjoismaiden Investointipankin muuhun 
antolainaustoimintaan verrattuna tavallista 
suurempi riski, on päädytty siihen, että riski 
katetaan 100 prosenttisesti Pohjoismaiden 
Investointipankille valtiontakauksllla. 

Baltian investointiluottojärjestelmän 
30 miljoonasta ecusta on kohdennettu 
25 miljoonaa ecua Baltian maiden inves
tointipankeille edelleen lainattavaksi ja 

5 miljoonaa ecua suoraan Baltian maiden 
pienille ja keskisuurille yrityksille. 

Eduskunnan vuonna 1992 myöntämien 
takausvaltuuksien nojalla (asetus 897/92) 
valtioneuvosto on antanut Suomen osalta 
Baltian investointiluottoja koskevan valtion 
takauksen enintään 6 720 000 ecun määrään 
asti. 

2. Ehdotettava takausvaltuuden 
korottaminen 

Baltian investointiohjelman ensimmäinen 
vaihe päättyi vuonna 1995. Pohjoismaiden 
ministerineuvosto on 14 päivänä marraskuu
ta 1995 päättänyt jatkaa ja vahvistaa Baltian 
investointiohjelmaa neljäksi vuodeksi eteen
päin. Ohjelman jatko-osa koostuu seitse
mästä eri rahastosta. Tämän päätöksen myö
tä Pohjoismaiden Investointipankin Baltian 
investointiluottojärjestelmä korotetaan 30 
miljoonalla eculla yhteensä 60 miljoonaan 
ecuun (eli noin 358 miljoonaan markkaan). 

Korotus edellyttää, että pankin jäsenvaltiot 
korottavat antamaansa takausta yhteensä 60 
miljoonaan ecuun . Takausmäärän korotuk
sesta vastaavat jäsenvaltiot niin sanotun poh
joismaisen jakoperusteen mukaisessa suh
teessa. Korotus astuu voimaan vaiheittain 
vuosina 1996-1998 siten, että 1.1.1998 al
kaen takaajien kokonaisvastuu on 60 miljoo
naa ecua. Suomen osuus tulee olemaan 
vuonna 1996 20,95 prosenttiajolloin takauk
sen määrä tulee olemaan 8 380 000 ecua, 
1.1.1997 alkaen 20,08 prosenttia jolloin ta
kauksen määrä nousee 10 040 000 ecuun ja 
1.1.1998 alkaen 19,5 prosenttia jolloin ta
kauksen määrä nousee 11 700 000 ecuun. 
Tämä merkitsee Suomen takausvastuun 
enimmmsmaaran nousemista 6 720 000 
ecusta 11 700 000 ecuun (noin 40 mil
joonasta markasta noin 70 miljoonaan mark
kaan). 
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Sen perusteella mitä edellä on lausuttu, 
esitetään, 

että Eduskunta päättäisi oikeuttaa 
valtioneuvoston vastavakuuksia vaati
matta tämän määräämillä ehdoilla ko
rottamaan Pohjoismaiden Investointi-

Helsingissä 20 päivänä toukokuuta 1996 

pankille sen Baltian maiden pienille ja 
keskisuurille yrityksille myöntämien 
tai takaamien investointiluottojen mak
samisen ja muiden ehtojen täyttämisen 
vakuudeksi annettua valtion omavei
kaista takausta enintään 11 700 000 
ecun määrään asti. 

Tasavallan Presidentti 

MARTI'I AHTISAARI 
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